
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  21-я сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

7 ноября 2025 года                                                                                      № 330 

О принятии из собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым земельных участков  

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

конституционным законом от 21 марта 2014 года  № 6-ФКЗ  «О принятии в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 

Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации  

в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года  № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 8 августа 2014 года № 46-ЗРК «Об управлении и 

распоряжении собственностью Республики Крым», Поручением 

Председателя Совета министров Республики Крым  от 10 февраля 2020 

года № 1/01-60/673 «В развитие поручения Главы Республики Крым  

от 13.02.2019 № 1/01-32/827», Порядком владения, пользования и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым Администрацией 

Белогорского района, утвержденным решением  Белогорского районного 

совета Республики Крым 1-го созыва от 6 мая 2015 года № 225                    

(с изменениями), на основании приказа Министерства имущественных и 

земельных отношений Республики Крым от 29 мая 2025 года № 269         

«О безвозмездной передаче земельных участков из собственности 

 

 



Республики Крым в собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым», ходатайства администрации 

Белогорского района Республики Крым  от  5 ноября 2025 года                   

№ 12330/01-18, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Принять из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым земельные участки согласно Приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым  

и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале 

Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

  

  

 

Председатель Белогорского 

районного совета                                                                                 А.А. Бугай 

 

 

 

 
 

   

 

 

 



                                                                                                                                                      Приложение  

                                                                                                                                                      к решению  

                                                                                                                                                      Белогорского районного совета 

                                                                                                                                                      Республики Крым 3-го созыва 

                                                                                                                                                      от 7 ноября 2025 года № 330 

 

Земельные участки, 

принимаемые из собственности Республики Крым 

 в муниципальную собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым  

 

№ 

п/п 

Местоположение 

земельного участка 

Площадь,  

кв.м. 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Категория земель Виды разрешенного 

использования 

1 

Республика Крым, 

Белогорский район, на 

территории Мельничного 

сельского поселения, за 

границами населенных 

пунктов 

1988384 +/- 

665 
90:02:000000:3067 

 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

 

1.0.  

Сельскохозяйственное 

использование 

2 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Белогорский р-н, 

Богатовское с/п, за 

границами населенных 

пунктов 

5271 +/- 42 90:02:040801:1051 

 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

 

Сенокошение 

3 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Белогорский район, 

Муромское сельское 

поселение, за границами 

населенных пунктов 

196185 +/- 

310 
90:02:150701:826 

 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

 

Садоводство 

 Республика Крым, р-н 659269 +/- 90:02:021101:985   



 

4 Белогорский, Зуйское 

сельское поселение, за 

границами населенных 

пунктов 

7105 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

 5 

Республика Крым, 

Белогорский р-н, 

Вишенский с/с 

1387411 +/- 

412 
90:02:060501:80 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

6 

Республика Крым, 

Белогорский р-н, 

Вишенский с/с 

968145 +/- 

344 
90:02:060501:77 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

 

Сельскохозяйственное 

использование 

7 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Белогорский р-н, 

Цветочненское сельское 

поселение, за границами 

населенных пунктов 

153536 +/- 

274 
90:02:180301:1642 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

 

Садоводство 

 


